
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°446/2024

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 8 del   15/01/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT.B DEL D.LGS. 
36/2023, ALLA SOCIETÀ SCUDO PRIVACY SRL DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE DEL 
PERSONALE IN MATERIA DI DATA PROTECTION. 
CIG B51D909F7C

Esercizi/o e conto 2025 502020119     Centri/o di costo 2003000

- Importo presente Atto: € 46.360,00

- Importo esercizio corrente: € 46.360,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2025/ 2 ABS

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-12-2025 

L’estensore

Monica Arlacchi

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 5



OFFERTA

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed in-

tegrazioni;

Visto il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288  e il decreto legislativo 23 dicembre 

2022, n. 200 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere 

scientifico”;

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto          l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19 febbraio 2019 e approva-

to dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2 luglio 2019, modificato e integra-

to con deliberazioni n. 1254 del 02 dicembre 2020, n. 46 del 2 gennaio 2021 e n. 

380 del 25 marzo 2021, approvate dalla Direzione Salute e Integrazione Sociosani-

taria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30 marzo 2021;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 256 del 17 aprile 2024, avente ad oggetto

“Commissariamento dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri (Art. 8, comma 7 

bis, della legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00087 del 07 maggio 2024, aven-

te ad oggetto: “Nomina del Commissario straordinario dell'IRCCS Istituti Fisiotera-

pici Ospitalieri (Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e 

s.m.i.)”;

Vista la deliberazione n. 383 del 08 maggio 2024 di presa d’atto dell’insediamento del 

Commissario Straordinario dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri Dott. Li-

vio De Angelis;

Pag. 2 di 5



Viste le deliberazioni n. 212 del 16 marzo 2022 e n. 367 del 23 aprile 2024 con le quali  

sono stati nominati rispettivamente la Dott.ssa Laura Figorilli quale Direttore Am-

ministrativo e la Dott.ssa Costanza Cavuto quale Direttore Sanitario f.f. degli Isti-

tuti Fisioterapici Ospitalieri;

Visto il D.M. del Ministero della Salute del 8 maggio 2020 di conferma del riconosci-

mento del carattere scientifico dell’IRCCS di diritto pubblico a Istituti Fisioterapi-

ci Ospitalieri (IFO) relativamente alla disciplina di “oncologia” per l’Istituto Na-

zionale Tumori Regina Elena (IRE) e alla disciplina di “dermatologia” per l’Istitu-

to San Gallicano (ISG);

Vista la Deliberazione n. 42 del 25/01/2024 avente ad oggetto “Conferimento delle de-

leghe ai Dirigenti del ruolo e del ruolo professionale tecnico amministrativo degli 

Istituti Fisioterapici Ospitalieri da parte del Direttore Generale”;

Rilevato che nella succitata deliberazione il Direttore Generale ha delegato al Direttore del-

la UOC ABS l’ “Adozione degli atti, dei provvedimenti e delle comunicazioni ine-

renti le procedure di gara per l’affidamento delle forniture di beni e servizi non di 

competenza di altre UOC/UOSD, ivi compreso il potere di stipulare i relativi con-

tratti di appalto, gli atti aggiuntivi e gli atti di sottomissione, nonché di emettere i 

relativi  ordinativi  fino all’importo pari  alla soglia  di  rilevanza comunitaria  per 

l’affidamento di servizi e forniture nei settori ordinari; escutere garanzie provviso-

rie e definitive”;

Premesso che con comunicazione del 26.12.2024 la UOC AFFARI GENERALI ha manife-

stato la necessità di acquisire in affidamento il servizio di formazione del persona-

le in materia di data protection, trasmettendo il progetto operativo/economico del-

la Società SCUDO PRIVACY SRL;

Pag. 3 di 5



Considerato che per l’affidamento di cui trattasi è stata avviata una trattativa diretta con la pre-

detta Società sulla piattaforma MEPA, RDO n. 4977484, con una base d’asta pari 

ad Euro 38.000,00, per l’affidamento del servizio in questione;

Dato atto che la Società SCUDO PRIVACY SRL, come da prospetto economico che allega-

to al presente provvedimento ne diventa parte integrante e sostanziale, ha presen-

tato un’offerta pari ad Euro 38.000,00, oltre IVA al 22%;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’ affidamento del servizio di formazione del perso-

nale  in  materia  di  data  protection,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1,  lett.  b)  del 

D.Lgs. 36/2023, nei confronti della Società SCUDO PRIVACY SRL, per un im-

porto pari ad Euro 38.000,00, oltre IVA al 22%;

Tenuto conto che la spesa di Euro 46.360,00 IVA inclusa, troverà copertura sul conto economico 

502020119 del bilancio dell’anno di esercizio 2025; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della 

Legge 14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e successive modifiche, nonché alla stregua 

dei criteri di economicità e di efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 art.  

1, primo comma, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati:

- di procedere all’ affidamento del servizio di formazione del personale in materia di data protection, 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, nei confronti della Società SCUDO PRI-

VACY SRL;

- che la spesa di Euro 46.360,00 IVA inclusa, troverà copertura sul conto economico 502020119 del 

bilancio dell’anno di esercizio 2025; 

Pag. 4 di 5



- di nominare Responsabile Unico del Progetto il Dott. Andrea Scotti, Responsabile della U.O.C. Ac-

quisizione Beni e Servizi;

- di nominare Direttore per l’esecuzione del contratto la Dr.ssa Eleonora Allocca, Responsabile Tec-

nostruttura Contenzioso, Assicurazioni e Privacy UOC Affari Generali.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5



NUMERO DI RDO: 4977484
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione FORMAZIONE IN MATERIA DI DATA PROTECTION

0

RdO nr. 4977484

Numero lotto

Ente acquirente I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMA

Ufficio ABS

Punto ordinante ANDREA SCOTTI

Recapito telefonico +390652665201

RomaCittà

Indirizzo sede Via elio chianesi 53

Codice fiscale 02153140583 Codice univoco ufficio UFWFGB

ANDREA.SCOTTI@IFO.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

SCUDO PRIVACY

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

14769431009

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 27/12/2024



NUMERO DI RDO: 4977484
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 38000,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 27/12/2024



NUMERO DI RDO: 4977484
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 27/12/2024


